
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ Н0М ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"  41> "  2019 г. Казань № ^ 3

Об итогах III Республиканского 
конкурса «Как прекрасен этот мир!»

В целях формирования у детей и подростков уважения к своему родному краю 
и в целях развития художественно-эстетического творчества государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканский центр 
внешкольной работы» (далее -  ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Московского района г. Казани в период с 11 ноября по 13 декабря 2019 
года был проведен III Республиканский конкурс детского рисунка «Как прекрасен 
этот мир!» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 400 работ из 81 образовательной организации и 
18 территорий Республики Татарстан: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, 
Вахитовского Кировского, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского, 
Советского), г. Набережные Челны и 16 муниципальных образований 
(Алексеевского, Арского, Азнакаевского, Атнинского, Агрызского, Елабужского, 
Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лениногорского, 
Менделеевского, Муслюмовского, Новошешминского, Нижнекамского, 
Пестречиского, Спасского муниципальных районов РТ)

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри Оргкомитета и наградить победителей и призеров 

Конкурса Лауреатами, Дипломами за 1,2,3 место и Грамотами «За творческий 
подход» ГБУ ДО «РЦВР».

Приложение: Список победителей III Республиканского конкурса «Как прекрасен 
этот мир!» на 16 л. в 1 экз.

Директор ГБУ ДО «РЦВР» Р.А. Идрисов



Приложение к приказу 
от__________ 2019 г. №__________

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Республиканского конкурса «Как прекрасен этот мир!»

Номинация «Акварель» (4-5 лет)
Лауреат I степени - Зеленин Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Морозова Ю.Л.;
Лауреат II степени - Фаттахова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шерстобитова О.А.; 
Дипломант I степени - Ефремова Алиса, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детский сад №407», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Малецкова Н.П.;
Дипломант III степени -  Хафизова Дина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Старо-Варяшский детский сад «Былбыл», педагог 
Хафизова Л.Н.

Номинация «Акварель» (6-7 лет)
Лауреат I степени -  Фищенко Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новошешминская начальная школа-детский сад» 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Хисматуллина А.А.;
Лауреат II степени - Мушкина Милана Александровна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Средняя общеобразовательная школа 
№99» Московского района г.Казани, педагог Данилова С.В.;
Дипломант I степени -  Нестерев Петр, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новошешминская начальная школа-детский сад» 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Хайрутдинова Т.Н.;
Дипломант II степени - Хасянова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог 
Галиева Л.И.;
Дипломант III степени - Нуриева Рания, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Меллятамакская начальная образовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нуриева 
Л.Р.

Номинация «Акварель» (8-9 лет)
Лауреат I степени - Иванова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Краснобаранская основная общеобразовательная



школа» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сергеева Т.П.;
Лауреат II степени - Муртазина Рузиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Усманов И.Ш.;
Лауреат III степени - Габдулбаров Данил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное учреждение «Арская средняя общеобразовательная школа №6» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гиззатуллина Ф.В.; 
Дипломант I степени - Галимова Лейля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», муниципальное 
бюджетное учреждение «Базарно - Матакская гимназия имени Наби Даули» 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фахразиева 
Г.И.
Дипломант II степени - Гаврилова Татьяна, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского 
творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Некрасова М.П.;
Дипломант III степени - Рахметова Карина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы», 
муниципальное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№99» Московского района г. Казани, педагог Прохорова А.С.

Номинация «Акварель» (10-13 лет)
Лауреат I степени - Азизова Ханым, объединение «Дизайн» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
технического творчества «Факел» Вахитовского района г.Казани, педагог Графова 
Ф.Р.;
Лауреат II степени - Шайхутдинова Самира, муниципальное бюджетное 
учреждение «Татарская гимназия №17 им. Г.Ибрагимова» Московского района 
г.Казани, педагог Насыбуллина Г.А.;
Лауреат III степени - Бочкарева Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Князева Н.А.; 
Дипломант I степени - Меркулов Даниил, муниципальное бюджетное учреждение 
«Затонская средняя общеобразовательная школа имени В.П. Муравьева» Камско- 
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Муратьязова 
Е.Ю.;
Дипломант II степени - Ребрий Роман, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Гаптуллина Д.Р.;



Дипломант III степени - Филаретова Диана, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 
Советского района г.Казани, педагог Григорьева Л.М.

Номинация «Акварель» (14-18 лет)
Лауреат I степени - Гарипова Аида, муниципальное бюджетное учреждение 
«Болынечекмакская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нагимова И.З.;
Лауреат II степени - Волкова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г.Казани, педагог Фоменко А.Р.;
Лауреат III степени - Якупова Талия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района 
г.Казани, педагог Горбачева Ю.С.;
Дипломант II степени - Егорова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани, педагог Зарипова И.И.;
Дипломант III степени - Сабирова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» педагог Садыкова Л.А.

Номинация «Пуантилизм» (4-5лет)
Дипломант I степени - Фарукшина Разиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Минаева А.Р.

Номинация «Пуантилизм» (6-7лет)
Лауреат III степени - Иванова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района г.Казани, педагог Заляева Р.Р.;
Дипломант I степени - Ишмуратова Ксения, муниципальное бюджетное 
дошкольное учреждение «Детский сад №9» г. Агрыз Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Мяскинова А.И.

Номинация «Пуантилизм» (8-9 лет)
Лауреат I степени - Борисенкова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Ватанина Д.М.;
Дипломант I степени - Романов Николай, муниципальное бюджетное учреждение 
«Подлесная основная образовательная школа», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Звягинцева 
К.Ю.;
Дипломант II степени - Залужьева Елизавета, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова 
Р.З.;



Дипломант III степени - Субботина Ксения муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кузнецова 
С.В.

Номинация «Пуантилизм» (НЫЗлет)
Лауреат II степени - Козлов Никита, муниципальное бюджетное учреждение 
«Пестречинская средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Пестречинского муниципального района, педагоги: Козлова 
И.В., Ефремова Е.С.;
Лауреат III степени - Шарафутдинов Роман, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Московского района г. Казани, педагог Андреянова Т.А.;
Дипломант I степени - Гараева Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сабирзянова М.Д.;
Дипломант II степени - Дунина Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий 
«Простор» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Петрова Н.А.;
Дипломант III степени -  Шарифова Азиза, муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Гисматуллина Г.Х.

Номинация «Гуашь» (4-5 лет)
Дипломант I степени -  Ганиева Алина, 5 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «ИЖ-Бобьинская средняя 
общеобразовательная школа им. Братьев Буби» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Чукова Д.Р.
Дипломант II степени -  Ваккасова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Джанджигитова А.А.

Номинация «Гуашь» (6-7 лет)
Лауреат II степени - Андреева Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагог Шайхутдинова Д.Ф.;
Лауреат II степени - Киндерова Татьяна, муниципальное бюджетное дошкольное 
учреждение «Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гадеева Л.Т.;
Лауреат III степени - Гатауллин Амир, муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Валиуллина Г.Р.
Дипломант II степени - Федоров Артем, муниципальное бюджетное учреждение 
«Краснобаранская основная общеобразовательная школа» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Павлова Р.Т.;



Дипломант III степени - Фатыхова Сафина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Школа №20» Московского района 
г.Казани, педагог Кузьмина И.А.

Номинация «Гуашь» (8-9 лет)
Лауреат I степени - Дина Ахмадуллина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Рудницкая средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Харисова З.Г.;
Лауреат II степени - Назарова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом технического творчества №15» г. Набережные 
Челны, педагог Мокрополова И.Е.;
Лауреат III степени - Валеева Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Зейнетдинова Г.Ф.; 
Дипломант I степени - Дюжина Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №99» Московского района г.Казани, педагог 
Капитова Г.Р.;
Дипломант II степени - Данилов Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мигушина 
В.Е.;
Дипломант III степени - Луканина Изабелла, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детский подростковый центр 
«Молодость» Приволжского района г. Казани , педагог Зелинская А.П.

Номинация «Гуашь» (10-13 лет)
Лауреат I степени - Камалова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Габбасова С.А.;
Лауреат II степени - Мифтахов Салават, муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Закирова Э.И.;
Лауреат III степени -  Алексеева София, муниципальное бюджетное учреждение 
«Лицей №35» Приволжского района г. Казани, педагог Ивашева Г.Р.;
Дипломант I степени - Иванова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Султанова Л.Ф.;
Дипломант II степени - Киселева Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Юнусова Р.Г.;
Дипломант III степени - Мамаева Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Качелинская основная общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Копылова Г.Г.



Номинация «Гуашь» (14-18 лет)
Лауреат I степени - Пайманова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №153» Кировского района г.Казани, педагог 
Софронова А.В.;
Лауреат II степени - Чахалян Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского 
района, г.Казани, педагог Рунькова М.В.;
Лауреат III степени - Шмидт Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №64» Московского района г.Казани, педагог 
Мадюськина А.А.;
Дипломант I степени - Валеева Миляуша, муниципальное бюджетное учреждение 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского 
Союза И.Е.Кочнева» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Баязитова Э.Т.;
Дипломант II степени - Ахматалиева Альмира, 13 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Школа №8» Кировского района г.Казани, педагог Лазаренко Е.Б. 
Дипломант III степени - Хайбуллина Азалия, 15 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Школа №34» Московского района г.Казани, педагог Кузнецова С.М.

Номинация «Карандаш» (10-13 лет)
Лауреат I степени - Хайруллина Диля, 13 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы», педагог 
Багаутдинов Н.А.

Номинация «Цветной карандаш» (4-5 лет)
Дипломант I степени - Баранова Анна, 5 лет, муниципальное бюджетное 
дошкольное учреждение «Детский сад №35 «Лейсан» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Елизарова Т.А.

Номинация «Цветной карандаш» (6-7 лет)
Лауреат II степени - Елизавета Березова, 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №99» Московского района 
г.Казани, педагог Шатровская С.Н.
Дипломант I степени - Хисматуллина Инзиля 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафиуллин 
И.Х.
Дипломант II степени - Назипова Полина, 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Приволжского района г.Казани, педагог Ахметова Г.П.

Номинация «Цветной карандаш» (8-9 лет)
Лауреат II степени - Ибрагимова Азалия, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново- 
Савиновского района г.Казани, педагог Мухаметзянова Ф.М.



Лауреат III степени - Сабрина Мустафина, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско- 
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Исламгулова 
З.Х.
Дипломант I степени -  Фурутина Мария, 8 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Затонская средняя общеобразовательная школа им. В.П. Муравьева» 
Камско-Устьинского муниципального района Ремпублики Татарстан, педагог 
Климчук А.Н.
Дипломант II степени - Шайхутдинов Ирек, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Пестречинская средняя общеобразовательная школа №2» 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гибатова 
Г.С.
Дипломант III степени - Виктория Асылгараева, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Усманова 
С.Ю.

Номинация «Цветной карандаш» (10-13 лет)
Лауреат I степени - Хасанова Аделина, 12 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района 
г.Казани педагог Валиуллина А.Т.
Лауреат II степени -  Хабибуллина Азалия, 13 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Школа №120» Московского района 
г.Казани, педагог Колесова А.Н.
Лауреат III степени -  Валиев Назар, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Затонская средняя общеобразовательная школа им. В.П. Муравьева» 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Даминова М.Р.
Дипломант I степени - Ягудина Ева, 12 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г.Казани, педагог Ягудина В.111.
Дипломант II степени -  Гималетдинова Вика, 12 лет, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, объединения «Веселые матрешки», 
педагог Королькова М.И.
Дипломант III степени - Муллагилов Рамзан, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Степношенталинская основная общеобразовательная школа»
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Мазидуллина Г.Н.

Номинация «Цветной карандаш» (14-18 лет)
Лауреат I степени - Сунцова Евдокия, 14 лет муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 
Советского района г.Казани, педагог Волостнов О.Ю.



Дипломант I степени -  Рыжакова Александра, 15 лет муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия №94» Московского района г.Казани, педагог Мелентьева 
В.В.
Дипломант III степени -  Факеева Софья, 15 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Школа №99» Московского района г.Казани, педагог Сардюкова Л.А.

Номинация «Нетрадиционная техника» (8-9 лет)
Дипломант I степени - Злата Корочкина, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15», педагог 
Бердникова А.Е.
Дипломант II степени - Якубовская Ярослава, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» пгт. Тенишево 
Камско-Устьинский МР, педагог Мошкова А.В.
Дипломант III степени - Бадретдинов Эмиль, 8 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Амикеевская основная общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мухамадиева А.Ф.

Номинация «Нетрадиционная техника» (НМЗлет)
Дипломант I степени - Тюпа Полина, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ахкиямова 
Э.М.
Дипломант II степени - Файзуллина Зарина, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» г. 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог, 
Шагиева З.А
Дипломант III степени - Петрова Ксения, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия №75» Московского района г.Казани, педагог Миронова Э.В. 
Дипломант III степени - Хасиева Александра, 13 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново- 
Савиновского района г.Казани, педагог Баймяшкина Е.Ю.

Номинация «Рисунок пластилином» (6-7 лет)
Дипломант II степени - Колесникова Камилла, 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, педагог Пчелова Е.С.

Номинация «Граттаж» (6-7 лет)
Дипломант I степени - Насибуллина Эльвина, 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15» Ново- 
Савиновского района г. Казани, педагог Назипова Д.Э.

Номинация «Граттаж» (10-13 лет)
Дипломант I степени - Михеев Данил, 12 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Социально-реабилитационный центр для детей и подростков с 
девиантным поведением «Дуслык»» Московского района г.Казани, педагог 
Саляхова З.Ф.



Дипломант II степени - Сайфутдинова Камилла 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 
Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Самирханова Р.А.

Номинация «Батик»(8-9лет)
Дипломант I степени - Азамходжаев Мухаммад, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Московского района г.Казани, педагог Хайруллина С.И.
Дипломант II степени - Будкина Вера 12 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 
Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Куленкова Д.В.

Номинация «Батик»(10-13 лет)
Дипломант I степени - Титова Олеся, 13 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 
Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Коромысло Е.А.
Дипломант II степени - Назарова Вера, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий», педагог Софронова А.Э.

Номинация «Пастель» (6-7лет)
Лауреат I степени -  Замалиева Айсылу, 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» «Заречье» Кировского района г.Казани, педагог Замалиева Ф.Н.

Номинация «Пастель» (8-9 лет)
Дипломант I степени - Политов Александр, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Школа №99» Московского района г.Казани, педагог Карпалова С.А. 
Дипломант II степени - Митрофанова Арина, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия №12» Московского района г.Казани, педагог Крутовских 
Д .И .

Дипломант III степени - Реутова Олеся, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» им. Героя Советского 
Союза, Маршала Советского Союза Говорова Л.А.» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Мамбетова Р.Т.

Номинация «Пастель» (ПМЗлет)
Лауреат I степени - Вафина Гузель 13 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа №7 им. З.В. 
Хабибуллина», Вахитовского района г. Казани, педагог Габитова Р.А.
Лауреат II степени - Комягина Мария, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия №4» Кировского района г.Казани, педагог Саляхова Э.А. 
Лауреат III степени - Султанова Аделина, 11 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15», педагог 
Сутин А.Н.



Дипломант I степени - Лукоянова Арина, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Приволжского 
района» г.Казани, педагог Мельник Л.Н.
Дипломант II степени - Чегисова Софья, 11 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Заречье» Кировского района г.Казани, педагог Крылова И.Р.
Дипломант III степени - Минегалиев Саид, 11 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Средняя образовательная школа №42» Набережные челны, педагог 
Салихов Р.Ф.

Номинация «Смешанная техника» (4-5 лет)
Дипломант I степени - Валиев Эмир, 4 года, муниципальное бюджетное 
дошкольное учреждение «Детский сад №79», педагог Зиннатова А.И.

Номинация «Смешанная техника» (6-7лет)
Диплом I степени - Кудряшева София, 7 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Детский подростковый центр 
«Молодость», педагог Васильева Э.И.
Дипломант II степени - Валиев Самат, 6 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Детский подростковый центр
«Молодость», педагог Валиева Н.Н.

Номинация «Смешанная техника» (8-9лет)
Лауреат I степени -  Константинова София, 8 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Олимп», 
педагог Шарипова И.И.
Лауреат II степени - Прорехин Егор, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани, педагог Прорехина И.А.
Лауреат III степени - Садыков Константин, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Латыпова 
В .О .

Дипломант I степени - Газизова Аделя, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Рудницкая средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Чекутова Г.Н.
Дипломант II степени - Гизатуллина Самира, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Габдрахманова Л.М.
Дипломант III степени - Зимнякова Алиса, 9 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Алексеевская начальная общеобразовательная школа №4» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатауллина 
Г.А.



Номинация «Смешанная техника» (10-13лет)
Лауреат I степени - Ивашина Карина, 11 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан" Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шайдуллина Ф.Ш.
Лауреат III степени - Новиков Ярослав, 12 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан", педагог Арзютова О.Н.
Дипломант I степени - Зенков Илья, 11 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Заречье» Кировского района г.Казани, педагог Паршукова Н.Н.
Дипломант II степени - Григорьева Полина, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Заречье» Кировского района г.Казани, педагог Забирова Т.А.
Дипломант III степени - Мулюкова Елизавета, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия №94» Московского района г.Казани, педагог Воронова А.А.

Номинация «Смешанная техника» (14-18лет)
Лауреат I степени - Валиуллова Малика, 14 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Приволжского района г.Казани, Студия «Жар-птица», педагог Златоустова М.С. 
Лауреат II степени - Валеева Рената 14 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского 
района г.Казани, педагог Сафиуллина Л.В.
Лауреат III степени - Сунцова Евдокия, 14 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №1» 
Советского район г.Казани, педагог Сафиуллин Э.И.
Дипломант I степени - Мохова Диана, 14 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского 
муниципального района района Республики Татарстан, педагог Альмухаметова 
Л.Ш.

Номинация «Рисования нетрадиционными материалами» (8-9 лет) 
Лауреат I степени - Закиров Ринат 8 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Средняя общеобразовательная школа №99» 
Московского района г.Казани, педагог Демидова Е.Н.
Дипломант III степени - Шакирова Камилла, 8 лет, Муниципальная организация 
дополнительного образования детей «Центр детского творчества г. Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шакирова 
М.И.

Номинация «Рисования нетрадиционными материалами» (10-13 лет) 
Дипломант I степени - Самигуллина Самира, 10 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия № 12» Московского района г.Казани, педагог Ганеева А.Н.



Номинация «Рисования нетрадиционными материалами» (14-18 лет) 
Дипломант I степени - Богапова Фарида 15 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение «Гимназия №4», педагог Богапова З.Ф.
Дипломант II степени - Валиуллина Айгуль, 15 лет, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» 
Приволжского района г. Казани, педагог Кадырова Т.А.

Номинация мастер-класс /педагоги/
«гуашь»

Лауреат I степени - Галлямова Гульнара Ягфаровна, «Цветы в технике 
монотипия», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х. Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан.
Лауреат II степени - Габдрахманова Лилия Музагитовна, «Монотипия. Букет 
цветов», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан.
Дипломант I степени - Златоустова Мария Сергеевна, «Занятие по изо - 
деятельности», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани. 
Дипломант II степени - Ульянова Гульнара Сибгатулловна, «Рисование березы 
гуашью», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Московского района г. Казани.
Дипломант III степени - Валиахметова Гюзель Рустемовна, «Сакура -  дерево 
удачи», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики 
Татарстан.

«Смешанная техника»
Лауреат I степени - Шагиева Зульфия Арсеналовна, «Осеннее чудо», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования ««Центр 
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан.
Лауреат II степени - Шакирова Марина Ивановна, «Как розовые яблочки, на 
ветках снегири», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования, «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан
Дипломант I степени - Миронова Элина Викторовна, «Осенний листопад» - 
нетрадиционная техника, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Гимназия № 75» Московского района г.Казани.
Дипломант II степени - Зелинская Александра, «Нетрадиционная техника 
рисования в декорировании экопакета созданного своими руками», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Детский подростковый 
центр «Молодость» Приволжского района г. Казани.



Дипломант III степени - Гисматуллина Гузель Хазитовна «Изготовление и 
роспись тарелочки в технике папье-маше», муниципальное бюджетное учреждение 
«Гимназия № 4» Кировского района г.Казани.

«Акварель»
Дипломант I степени - Шайхутдинова Диляра Фидаилевна, «Контрастные цвета в 
живописи», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани.
Дипломант II степени - Андреянова Татьяна Анатольевна Тайм Лапе «Букет 
черемухи», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани.

«Нетрадиционные материалы»
Лауреат I степени - Чубарова Лилия Ильясовна, «Грибное настроение», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Михайловская средняя образовательная школа» Муслюмовского муниципального 
района Республика Татарстан.
Лауреат II степени - Мазитова А.А., Батырева Н.С. «Волшебный пластилин», 
муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Центр развития ребенка- 
детский сад № 38 «Золотой ключик» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан.
Дипломант I степени - Некрасова Милана Петровна, «Композиция морская», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом 
детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан.
Дипломант II степени - Гатина Светлана Вячеславовна, «Зимние цветы», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан. 
Дипломант III степени - Алексеева Светлана Евгеньевна, «Нетрадиционное 
рисование» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани.

«Гравюра»
Дипломант I степени - Козлова Ольга Альфредовна, «Работа в технике «Гравюра», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» Московского района г.Казани.

«Г раттаж»
Дипломант I степени - Самирханова Резеда Азгамовна, «Граттаж», 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.Казани.

«Батик»
Дипломант I степени - Латыпова Вероника Олеговна, «Роспись платка в стиле 
батик» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан.



Дипломант II степени - Замалиева Фарида Наилевна, «Заколдованный мир»,
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района г.Казани.

Грамота «За творческий подход»
-  Мухаметзянова Ильсина, 12 лет, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» 
Арского муниципального района Республики Татарстан, педагог Габдрахманова 
О.Р.

-  Мингазиева Алиса, 11 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сунгатуллина С.А.

-  Гатина Энже, 13 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Тубылгытауская 
основная образовательная школа» Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ашрапова Э.Р.

-  Рузанова Елизавета, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №99», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.

-  Хамидуллин Нуршат, 8 лет, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» 
Арского муниципального района республики Татарстан, педагог Загидуллина Г.В.

-  Нигаматзянов Ибрагим, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского и юношевского туризма и 
экскурсий» Московского района г. Казани, педагог Сафина Ч.И.

-  Асылгараева Рузанна 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», педагог 
Шамсутдинова Л.А.

-  Макарова Ангелина, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого муниципального района Республика Татарстан, педагог 
Карипова И.И.

-  Лисина Злата, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом Юнармии» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ким В.А.

-  Шарапова Дина, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
«Новосалмановская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества», педагог Мухаметкаримова С.М.



Громова Елизавета,9 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» Советского 
района г. Казани, педагог Мухин О.Ю.
Нуруллина Алеся, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Макарова Т.А.
Зиятдинова Айзиля, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества», Тюлячинского 
муниципального района», педагог Галимзянова Ф.Г.
Халиуллин Дамир, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кольцова Н.В.
Гирфанова Азиза, 12 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
«Старочечкабская основная образовательная школа», объединения «Жырлыйк 
эле», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гилязова Г.И. 
Рахматуллина Зиля, 13 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
«Берлибашская основная образовательная школа» Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Лазерова Л.Н.
Смирнова Яна, 10 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Берлибашская 
основная образовательная школа», «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, педагог Прищепова Т.Н.
Баринова Карина 16 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Берлибашская 
основная образовательная школа», муниципальное бюджетное учреждение 
«Старотябердинская средняя общеобразовательная школа им. М.К. Кузмина», 
педагог Ямщиково Т.Г.
Мухаматдеева Карина, 15 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Детская 

художетсвенная школа №1» Советского района г.Казани, педагог Николаева Е.В. 
Коняхин Владислав, 8 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Дом детского 
и юношеского туризма и экскурсии» Московского района г.Казани, педагог 
Кузьмина И. А.
Феофанова Милана, 13 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа№1» Советского 
района г.Казани, педагог Казанцева С.В.
Гараева Язиля, 9 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Меллятамакская 
начальная общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гараева Р.Р.



Сулейманова Камиля, 12 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Старо- 
Казеевская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского
муниципального район Республики Татарстан, педагог Юсупова Д.Г.
Ерещенко Полина, 11 лет, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан» педагог Карина Г.К.
Назипов Адель, 10 лет, муниципальное бюджетное учреждение «Затонская 
средняя общеобразовательная школа им. В.П. Муравьева» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сергеева С.С.


